
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении размера и порядка
2023 г. № £03 с. Калманка

внесения платы за публичный сервитут 
в отношении земель и земельных 
участков, находящихся в
государственной или муниципальной 
собственности и не предоставленных 
гражданам или юридическим лицам в 
целях строительства и эксплуатации 
линейного объекта системысистемы 

«Г азопроводгазоснабжения
межпоселковый высокого давления от 
с. Калманка Калманского района до с. 
Топчиха Топчихинского района 
Алтайского края»

В соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации, 
распоряжением Управления имущественных отношений Алтайского края от 
07.12.2022 года № 1706, п о с т а н о в л я е т :
1. Установить размер и порядок внесения платы за публичный сервитут в 
отношении земель и земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или 
юридическим лицам в целях строительства и эксплуатации линейного объекта 
системы газоснабжения «Газопровод межпоселковый высокого давления от с. 
Калманка Калманского района до с. Топчиха Топчихинского района 
Алтайского края», согласно приложению 1.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Калманского района в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настояще! вления оставляю за собой.

Г лава района О.В. Чернолуцкая



Приложение к постановлению 
администрации Калманского района 
Алтайского края 
от ^O O om ^Spa 2023 года №

Размер и порядок 
внесения платы за публичный сервитут в отношении 

земель и земельных участков, находящихся в государственной 
и муниципальной собственности и не предоставленных граяеданам 

или юридическим лицам в целях строительства и эксплуатации линейного 
объекта системы газоснабжения «Газопровод межпоселковый высокого 

давления от с. Калманка Калманского района до с. Топчиха 
Топчихинского района Алтайского края»

1. Плата за публичный сервитут, установленный в отношении земель и 
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам, 
вносится обществом с ограниченной ответственностью «Газпром газификация» 
ОГРН 1217800107744 единым платежом в срок до 31.12.2023 года.
2. Плата за публичный сервитут за земли и земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, и не предоставленные гражданам 
или юридическим лицам составляет в размере 19563 (девятнадцать тысяч 
пятьсот шестьдесят три) рубля 08 копеек, согласно приложению 2 к 
настоящему постановлению.
3. Оплата вносится в районный бюджет, на следующие реквизиты: УФК по 
Алтайскому краю (администрация Калманского района Алтайского края), 
ИНН 2246000251, КПП 224601001, казначейский счет: 03100643000000011700, 
банковский счет: 40102810045370000009 в Отделение Барнаул г. Банка 
России, БИК 010173001, код бюджетной классификации: 303 1 11 05400 05 
0000 120 - Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением 
уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении 
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, код ОКТМО 01615000.



ад
о. S ? t  
s g..g S3 g g g_ S:л § £ I

U

i g

ж g
1 8* EI sI § § к

I

о с

frs

ed t-  °ft 2 ы
t=t<ue

Су
мм

а 
пл

ат
ы 

за 
пу

бл
ич

ны
й 

се
рв

ит
ут

 
в 

год
 

= 
K

C
*S

*K
*C


